
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00097
 

DEL 15/02/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
15/02/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Rinnovo C.U.G. (Comitato Unico di Garanzia) e ulteriori provvedimenti.

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/02/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/6 

 

 

Richiamata le determinazioni n° 10/56 del 23/03/2011, n° 10/173 del 21/09/2011 e n° 10/9 del 20/01/2012 

con le quali è stato costituito ed integrato il Comitato Unico di Garanzia ai sensi dell’art. 57, comma 1 
del D. lgs. n° 165/2001, come modificato dall’art. 21 della legge 4 novembre 2010, n° 183, che prevede 

l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di procedere alla costituzione del Comitato Unico di 
Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni, ed è stato, altresì adottato il relativo regolamento, allegato alla determinazione 10/56;  

Dato atto che in riferimento alle richiamate determinazioni la composizione del C.U.G. risulta essere la 
seguente: 

Componenti dell’Amministrazione 
 

1 Presidente Dott.ssa Rosa Colasurdo – Dirigente Amministrativo UOC Gestione del 

Personale 

2 Componente 
titolare 

Dott.ssa Natalina Filardi – Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 

2 Componente 

supplente 

Dott.ssa Carla Maria Sanna - Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 

3 Componente 
titolare 

Ing. Maria Gelsomina Lauletta – Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione R.S.P.P. 

3 Componente 

supplente 

Ing. Salvatore Romanelli – Responsabile Prevenzione e Protezione Luoghi di 

lavoro 

4 Componente 
titolare 

Dott. Biagio Schettino – Direttore UOC Medicina del Lavoro 

4 Componente 

supplente 

Dott.ssa Enza Polani – Dirigente Medico di Medicina del Lavoro 

5 Componente 
titolare 

Dott. Vincenzo Langellotti – Collaboratore Tecnico Assistente Sociale Ufficio 
Formazione 

5 Componente 
supplente 

Sig. Alfredo Chieffo – Collaboratore Amministrativo Ufficio Formazione 

6 Componente 
titolare 

Sig. Claudio Granieri – Collaboratore Tecnico SIA 

6 Componente 
supplente 

Sig. Nicola Gulfo – Assistente Tecnico SIA 

7 Componente 

titolare 

Sig.ra Antonietta Poppa – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 

Personale  

8 Componente 
titolare 

Dott.ssa Maria Rosaria Rossi - Collaboratore Tecnico Assistente Sociale 
Dipartimento Salute Mentale 

9 Componente 

titolare 

Sig. Nicola Ladaga – Coadiutore Amministrativo UOC Gestione del Personale  

10 Componente 
titolare 

Dott.ssa Magda Caldararo – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 
Personale 

 

Componenti delle OO.SS. 
 

1 SNABI-SDS Titolare Dott.ssa Angela Corizzo Dirigenza SPTA 

2 S.I.Dir.S.S. Titolare Dott. Giovanni Chiarelli Dirigenza SPTA 

3 CGIL Titolare Sig.ra Rosina Mazziotta Comparto 

4 UIL F.P.L. Titolare Dott.ssa Maria La Penna Dirigenza M/V 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/6 

 

5 CISL Titolare Dott. Michelangelo Morelli Dirigenza SPTA 

5 CISL 1° Supplente Sig.ra Giuseppina La Grotta Comparto 

5 CISL 2° Supplente Dott. Mario Vendegna Dirigenza M/V 

6  FIALS Titolare Sig.ra Lucia Liberatore Comparto 

6 FIALS Supplente Sig. Vincenzo Melato Comparto 

7 AAROI Titolare Dott. Alfredo Filippone Dirigenza M/V 

8 F.V.M. Titolare Dott. Antonio Potenza Dirigenza M/V 

9 ANAAO Titolare Dott.ssa Laura Isgrò Dirigenza M/V 

10 AUPI Titolare Dott.ssa Rosa Trabace Dirigenza SPTA 

 

 
Vista la nota acquisita con protocollo n° 10974 in data 27/01/2016, con la quale la Dott.ssa Rosa Colasurdo 

rassegna le dimissioni da Presidente del C.U.G., per un possibile conflitto di interesse con l’incarico di 
Presidente del Collegio di Disciplina, di cui ha ricevuto incarico, di cui con il presente provvedimento si 
prende atto; 

 
Evidenziato che l’art. 2 del Regolamento adottato ed allegato alla determinazione n° 10/56 del 23/03/2011 

stabilisce che il Presidente è scelto tra i dipendenti appartenenti all’Azienda Sanitaria in possesso della 
qualifica dirigenziale e con capacità organizzative, esperienza maturata in analoghi organismi ecc., e che 
i componenti rimangono in carica per quattro anni e possono essere rinnovati una sola volta; 

 
Ritenuto: 

- che, in relazione ai requisiti richiesti, la figura del Presidente possa essere individuata nella persona della 
Dott.ssa Natalina Filardi; 

- di procedere al rinnovo dei componenti in carica, provvedendo alla sostituzione di quelli che a vario titolo 

non sono più in servizio; 
- di confermare, allo stato, i componenti indicati dalle OO.SS. riservandosi di richiedere alle rispettive 

organizzazioni la sostituzione di quelli che a vario titolo non sono più in servizio; 
- di pertanto dare atto che la composizione del C.U.G. rinnovato risulta essere la seguente: 
 

Componenti dell’Amministrazione 
 

1 Presidente Dott.ssa Natalina Filardi – Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 

 

2 Componente 
titolare 

Dott.ssa Giulia Motola – Dirigente Medico di Farmacologia Clinica 

2 Componente 

supplente 

Dott.ssa Carla Maria Sanna - Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 

3 Componente 
titolare 

Dott.ssa Patrizia Bevilacqua – Collaboratore Amministrativo UOC Segreteria 
Direzionale e Affari Generali 

3 Componente 

supplente 

Ing. Salvatore Romanelli – Responsabile Prevenzione e Protezione Luoghi di 

lavoro 

4 Componente 
titolare 

Dott. Biagio Schettino – Direttore UOC Medicina del Lavoro 

4 Componente 
supplente 

Dott.ssa Enza Polani – Dirigente Medico di Medicina del Lavoro 

5 Componente 

titolare 

Dott. Paolo Viola – Collaboratore Tecnico Assistente Sociale Ufficio 

Formazione 

5 Componente 
supplente 

Dott.ssa Leonilde Nobile – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 
Personale 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/6 

 

6 Componente 
titolare 

Dott.ssa Antonietta Guttieri – UOC Economico Finanziaria 

6 Componente 

supplente 

Sig. Nicola Gulfo – Assistente Tecnico SIA 

7 Componente 
titolare 

Sig.ra Antonietta Poppa – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 
Personale  

8 Componente 

titolare 

Dott.ssa Maria Rosaria Rossi - Collaboratore Tecnico Assistente Sociale 

Dipartimento Salute Mentale 

9 Componente 
titolare 

Sig. Nicola Ladaga – Coadiutore Amministrativo UOC Gestione del Personale  

10 Componente 

titolare 

Dott.ssa Magda Caldararo – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 

Personale 

 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ; 

 
 

D E L I B E R A  

 

Di richiamare la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta quale parte 
integrante e sostanziale del provvedimento; 

 

Di prendere atto della nota acquisita con protocollo n° 10974 in data 27/01/2016, con la quale la Dott.ssa 
Rosa Colasurdo rassegna le dimissioni da Presidente del C.U.G., per un possibile conflitto di interesse 

con l’incarico di Presidente del Collegio di Disciplina, di cui ha ricevuto incarico;  
 
Di dare atto: 

 
- che, in relazione ai requisiti richiesti, la figura del Presidente viene individuata nella persona della Dott.ssa 

Natalina Filardi, Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria; 
- di procedere al rinnovo dei componenti in carica, provvedendo alla sostituzione di quelli che a vario titolo 

non sono più in servizio; 

- di confermare, allo stato, i componenti indicati dalle OO.SS. riservandosi di richiedere alle rispettive 
organizzazioni la sostituzione di quelli che a vario titolo non sono più in servizio;  

- che la composizione del C.U.G. rinnovato è la seguente: 
 
Componenti dell’Amministrazione 

 

1 Presidente Dott.ssa Natalina Filardi – Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 
 

2 Componente 

titolare 

Dott.ssa Giulia Motola – Dirigente Medico di Farmacologia Clinica 

2 Componente 
supplente 

Dott.ssa Carla Maria Sanna - Dirigente Psicologo UOC Assistenza Primaria 

3 Componente 

titolare 

Dott.ssa Patrizia Bevilacqua – Collaboratore Amministrativo UOC Segreteria 

Direzionale e Affari Generali 

3 Componente 
supplente 

Ing. Salvatore Romanelli – Responsabile Prevenzione e Protezione Luoghi di 
lavoro 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/6 

 

4 Componente 
titolare 

Dott. Biagio Schettino – Direttore UOC Medicina del Lavoro 

4 Componente 

supplente 

Dott.ssa Enza Polani – Dirigente Medico di Medicina del Lavoro 

5 Componente 
titolare 

Dott. Paolo Viola – Collaboratore Tecnico Assistente Sociale Ufficio 
Formazione 

5 Componente 

supplente 

Dott.ssa Leonilde Nobile – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 

Personale 

6 Componente 
titolare 

Dott.ssa Antonietta Guttieri – UOC Economico Finanziaria 

6 Componente 

supplente 

Sig. Nicola Gulfo – Assistente Tecnico SIA 

7 Componente 
titolare 

Sig.ra Antonietta Poppa – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 
Personale  

8 Componente 
titolare 

Dott.ssa Maria Rosaria Rossi - Collaboratore Tecnico Assistente Sociale 
Dipartimento Salute Mentale 

9 Componente 
titolare 

Sig. Nicola Ladaga – Coadiutore Amministrativo UOC Gestione del Personale 

10 Componente 
titolare 

Dott.ssa Magda Caldararo – Collaboratore Amministrativo UOC Gestione del 
Personale 

  

  Componenti delle OO.SS. 
 

1 SNABI-SDS Titolare Dott.ssa Angela Corizzo Dirigenza SPTA 

2 S.I.Dir.S.S. Titolare   

3 CGIL Titolare Sig.ra Rosina Mazziotta Comparto 

4 UIL F.P.L. Titolare Dott.ssa Maria La Penna Dirigenza M/V 

5 CISL Titolare   

5 CISL 1° Supplente Sig.ra Giuseppina La Grotta Comparto 

5 CISL 2° Supplente Dott. Mario Vendegna Dirigenza M/V 

6  FIALS Titolare Sig.ra Lucia Liberatore Comparto 

6 FIALS Supplente Sig. Vincenzo Melato Comparto 

7 AAROI Titolare Dott. Alfredo Filippone Dirigenza M/V 

8 F.V.M. Titolare Dott. Antonio Potenza Dirigenza M/V 

9 ANAAO Titolare Dott.ssa Laura Isgrò Dirigenza M/V 

10 AUPI Titolare Dott.ssa Rosa Trabace Dirigenza SPTA 

 

Trasmettere copia della presente deliberazione all’UO Gestione del Personale, all’U.O. Affari Generali e al 
Responsabile del sito web aziendale, nonché per notifica, al Presidente ed ai componenti nominati.  

> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


